XI.

SIDONIUS DOMINO PAPAE LUPO SALUTEM.

20

1. Propter libellum, quem non ad vos magis quam per vos missum putastis, epistulam vestram non ad me magis quam in me scriptam recepi. ad exprobrata respon- deo pro acqutate causae, non pro aequalitate facundiae. quamquam quis nunc ego aut quantus, qui agere praesu- 25 mam vobis imputantibus innocentem? quocirca delicto huic, quantulumcumque est, inter principia confestim supplico ignosci, diffidentiae tantum, non et superbiae fassus

5 reddidit *vulgo*, reddidi *codd.* | *post meas leg. tibi dico in P* || 27 *quantulocumque F* | *est s. l. add. P¹ || 28 et non C* ||

errorem. 2. nam cum mihi rigor censurae tuae in litteris aequae ut <in> moribus sit ambifariam contremiscendus, fateor tamen in voluminis ipsius operisque reseratu illam mihi fuisse plus oneri quam praetenditis caritatem. nec
 5 citra iustum ista conicio, quandoquidem mortalium mentibus vis haec naturaliter inest, ut, si quid perperam fiat, minus indulgeant plus amici. 3. scripseram librum, sicut pronuntiatis, plenum onustumque vario causarum temporum personarumque congestu: facturus rem videbar im-
 10 pudentissimam, si tantum mihi cuncta placuissent, ut nulla tibi displicitura confiderem; huc item, quisquis iudicii eventus foret, vidi partibus meis nequaquam pietatis ex solido constare rationem, si non saltem vobis esset antea-
 15 scilicet temperamento, ut, si forte placuissem, non vos arrogantia praeterissem, si secus, non vos improbitas expectissem iudicaretur. 4. nec sane multo labore me credidi deprecaturum vitatas causas erubescendi. pariter illud nosse vos noveram, quod auctores in operibus edendis
 20 pudor potius quam constantia decet quodque tetricis puncta censoribus tardius procacitas recitatoris quam trepidatio excudit. alioquin, si quis est ille qui cum fiducia praerogativa thematis ante inauditi operam pervulgat, incipit expectationi publicae, quamvis solverit multa, plura redhi-
 25 bere. praeterea quicquid super huiusce rescripti tenore censueris, malui factum confiteri simpliciter quam trebacciter diffiteri. 5. dixisset alius: 'neminem tibi praetuli, nullas ad ullum peculiarias litteras dedi. quem praelatum suspicabare, unius epistulae forma contentus abscessit,
 30 atque ea quidem nihil super praesenti negotio deferente: tu, qui te quereris omissum, tribus loquacissimis paginis

2 in *add. editio Bareti, om. codd.* || 4 oneri *vulgo*, oneris *codd.* || 6 hoc naturaliter *C*, naturaliter (*om. haec*) *F* || 12 partibus *in ras.* *M*¹, patribus *C* || 14 allatum *om. C* || 15 videlicet *C* || 16 si secus *PF*, si secius *corr. in* si secus *M*¹, sise *c** (*1 litt. eras. C*²) *C* || 23 opera *Luetjohann* | provulgat *CF* || 25 scripti *CP* || 30 disserente *C* ||